
Podzimní pohled na Borotín 2017                    Foto: Jaroslav Horák 

 
 

 

 

 

 

 

 

Borotínský zpravodaj 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Září 2024 
 
 
 
 
 
                     vydává obec Borotín                                                www.obecborotin.cz  

http://www.obecborotin.cz/


Oznámení 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje  

 

Starosta obce Borotín podle § 27 odst.1 zákona č.130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů v platném znění 
                                                                              oznamuje: 

 

     1. Hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů se uskuteční 
 v pátek  20.září 2024  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu  21.září 2024  od   8.00 hodin do 14.00 hodin 

  
     2. Místem konání voleb do zastupitelstev krajů v okrsku Borotín je místnost pro hlasování,  

         tj. zasedací místnost na Obecním úřadě v Borotíně č.p.200, v přízemí.   
 

     3. Oprávněnému občanovi bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost (platným občanským   
         průkazem, cestovním nebo diplomatickým pasem České republiky). Neprokáže-li volič svou totožnost a státní  
         občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

 

4. Oprávněný občan může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad a ve dnech konání   
    voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo místnost pro hlasování v územním obvodu   
    okrsku Borotín. 

 
 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané.  
Začíná podzim, ale bohužel trošku netradičně. V uplynulých dnech zasáhly většinu České republiky vydatné deště, které 
způsobily na mnoha místech, hlavně na Moravě rozsáhlé povodně. Naštěstí naše obec leží na svažitém terénu do údolí 
a přes obec neteče žádný potok nebo řeka, takže v Borotíně nevznikly žádné významné škody. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat našim hasičům, kteří v pátek 13.9. zajistili a naplnili asi dvacet pytlů s pískem pro případnou potřebu a občas 
projeli hasičským autem Borotínem, zda nejsou někde ucpány kanálové mříže. 
Vzhledem k těmto událostem byl posunut termín tradiční výstavy „Podzim v květech“ a výstavy exotického ptactva 
v arboretu na víkend 20. a 21.9.2024.  
Po domluvě s majiteli pouťových atrakcí budou i tyto atrakce v provozu během týdne až do neděle 21.9.2024. 
 

Nyní se vraťme k běžným věcem, které nás v nejbližší době čekají. 
V prvé řadě to budou volby, o kterých informuji v předešlém článku a dále tradiční přistavení kontejneru na komunální 
odpad, odvoz nebezpečného odpadu a sbírka Diakonie Broumov. Podrobnosti a přesné termíny najdete dále v tomto 
zpravodaji. 
Během měsíce listopadu provede Kominictví Koudelka pravidelnou kontrolu a vymetání komínů. Občané, kteří ještě 
nemají zajištěny tyto služby, se mohou nahlásit na obecním úřadu v Borotíně. U ostatních, u kterých kominík už 
v minulosti byl, nemusí dělat nic, kominictví se jim samo ozve a upřesní termín návštěvy kominíka. 
Děkuji také za spolupráci a trpělivost při provádění výkopů pro optické sítě. Věřím, že do konce listopadu budou 
všechny rozvody uloženy v zemi, překopy zaasfaltovány a terén co nejvíc uveden do původního stavu. 
Přeji všem pěkné prožití podzimních měsíců.                                                                            Ing. Zdeněk Toul, starosta 

 
 
 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrošrotu a pneu bez disků 
Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a pneu bez disků se uskuteční  
v sobotu 5.října 2024 v době 9.50 až 10.20 hod.na autobusové točně v Borotíně.  
Odvoz bude zajišťovat firma Technické služby s.r.o.   

 
 

Velkoobjemový kontejner (VOK) 
Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude přistaven na autobusovou točnu  
v pátek 4.října a odvezen v pondělí ráno 7.října 2024. Pokud máte dřevěný odpad, tak jej nechte vedle kontejneru.  
Do kontejneru je zakázáno dávat nebezpečný odpad, elektrospotřebiče, pneu a stavební suť. 
 



Sbírka Diakonie Broumov 
Sbírka Diakonie Broumov se uskuteční ve středu 25. září 2024 na obecním úřadě v Borotíně. 
Sbírat se bude: 

- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- látky (minimálně 1m2, prosíme nedávejte odřezky a zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
- peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky 
- obuv – veškerou nepoškozenou 

Věci prosím zabalte do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem. 
 
 

                           Platba místních poplatků za odvoz odpadu a psy 
Připomínka pro všechny, kdo ještě nezaplatili poplatky za odpad a psy - splatnost poplatků je do 30.září ! 
Lze zaplatit na účet 1361447339/0800 (do variabilního symbolu uveďte číslo popisné domu) nebo v hotovosti na OÚ 
v úředních hodinách.  
 
 

                                             Kulturní a společenské dění v obci 
Hospodský kvíz 
Máme před s sebou druhý Hospodský kvíz v Borotíně, který se bude konat v sobotu 5. 10. 2024 v kulturním domě     
od 17 hod. Děkujeme Hospodě Stará škola za spolupráci a občerstvení, které bude opět připravovat. Registrace činí   
50 Kč/osobu, platí se na místě. Počet členů v týmu je nyní pozměněn na počet členů 4-6 členů. Prosíme o brzkou 
rezervaci Vašeho týmu, po naplnění kapacity sálu bude opětovně pozastavena možnost se registrovat a zúčastnit se. 
Rezervaci pište nebo volejte na tel: 608 274 109 nebo email: ivetmullerova@seznam.cz. Rezervaci je možné udělat 
nejpozději do 30. 9. 2024, nebo do doby plného obsazení sálu. Budeme se na Vás těšit. 
 

Divadlo 
Obec Borotín Vás zve na divadelní hru Blboviny od ochotníků 
z Boskovic, kteří již u nás hráli např. divadelní představení: Když 
se zhasne. 
Divadlo se bude tentokráte konat JIŽ V PÁTEK 25. 10. 2024 od 
18 hod. v kulturním domě, vstupné 50 Kč.  
Občerstvení zajištěno. Všichni jste srdečně zváni. 
  
 
 
 

Divadelní kroužek pro děti  
Zveme všechny větší děti ve věku cca 9-15 let, které by se 
chtěli podílet na kulturním dění v obci, a chtěli by si zahrát 
v divadelní pohádkové hře, nechť se dostaví na první 
seznamovací hodinu do kulturního domu v Borotíně ve čtvrtek 
24. 10. 2024 v 17 h, kde se dozví bližší informace. V případě 
zájmu a dostatečném počtu dětí by se kroužek následně konal 
každý čtvrtek od 17:30 – 18:30 h v kulturním domě, případné 
změny by se řešily individuálně.  
 

Pilates 
V březnu byl proveden průzkum, zda je o cvičení pilates zájem. S paní lektorkou jsem se domluvila, že ve čtvrtek 24. 
10. 2024 v 18:30 h bude první cvičení v kulturním domě v Borotíně. Prosíme všechny zájemce, co se registrovali již 
dříve, ale i ty, co si to rozmysleli, a chtějí nově přijít, aby se v daném termínu dostavili. Jedná se o první testovací hodinu, 
kdy si společně ověříme náš zájem (či nezájem) o daný druh cvičení v obci. Pokud bude postačující účast, cvičení by 
mělo probíhat následně vždy ve čtvrtek v 18:30 h, případné změny a cena se upřesní na místě. První testovací lekce 
je domluvená ZDARMA. S sebou je zapotřebí vhodný volný oděv na cvičení, pití, pokud máte k dispozici karimatky, tak 
ty rovněž pomůžou, jinak spoustu žen cvičí bosky. Jakékoliv další dotazy ráda zjistím či zodpovím na tel: 608 274 109, 
email: ivetmullerova@seznam.cz.  



Deskové hry 
Obec Borotín zve děti i dospělé v sobotu 2. 11. 2024 od 15 do 18 hod. do kulturního domu na Deskové hry. V čase 
15:30 – 17:00 hod. bude program zpestřen malováním na obličej. Přijďte si k nám zahrát pestrou paletu deskových 
her, které vás pobaví v zimním čase. U každého stolu bude jiná desková hra. Vyberete si, co Vás bude opravdu bavit. 
Pravidla Vás rádi naučíme. Vstupné dobrovolné. Občerstvení pro malé i velké zajištěno.   
 

Vánoční dílny  
Mateřská škola a Obec Borotín srdečně zve všechny věkové kategorie na vánoční tvoření, které se bude konat v pátek 
22.11.2024 od 16 hod. v kulturním domě. Přijďte si zpříjemnit předvánoční čas a společně si něco hezkého vyrobit. 
Součástí dílen bude různorodé tvoření vánočních dekorací na Váš adventní stůl či stromeček. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné. Případný výtěžek bude opětovně využit na nákup výrobního materiálu pro děti z MŠ Borotín.  
 

Rozsvícení vánočního stromečku  
Obec Borotín zve již třetím rokem naše občany na slavnostní Rozsvícení vánočního stromečku na první adventní neděli 
1. 12. 2024 od 15:30 hod. Součástí programu bude mimo jiné i vánoční zpívání u stromečku. Občerstvení zajištěno.  
Za kulturní výbor přeji krásné podzimní i zimní dny.            Iveta Müllerová, předsedkyně kulturního výboru   

 
 

Dění v MŠ 
Začal nám nový školní rok a do mateřské školy nastoupilo pět nových dětí. Tři 
místní a dvě přespolní. Celkem je ve školce 18 dětí (10 děvčat a 8 chlapců), z toho 
jedno dítě dvouleté a pět předškoláků. Nadále vaříme pro Církevní školu a školku 
v Sudicích a pro cizí strávníky. Pokračujeme v projektech „Se Sokolem do života“ 
(na podporu pohybu předškolních dětí), „Celé Česko čte dětem“ (na podporu 
čtenářské gramotnosti), „Mezigeneračně“ (propojování generací) a „Mrkvička“ (na 
podporu environmentálního vzdělávání). Opět využijeme vzdělávací nabídky 
Muzea Boskovicka a MAS Boskovicko Plus. Pokračovat chceme i ve spolupráci 
s okolními školkami a školami a s místními spolky. Spolupráci nám nabídli i rodiče. 
Pomáhají nám jak materiálně, tak i vlastní prací. Hned začátkem září nám pomohli 
postavit plot, abychom na školní zahradě mohli chovat ovečky. Patří jim naše velké 
díky! Podařilo se nám také z rezervního fondu financovat týpí, které bychom měli 
společnými silami postavit na školní zahradě koncem září. Začalo se s úpravami 
spodní zahrady, která by měla být přebudována ve stylu přírodních zahrad, 
s jedlými keři a stromy, s vyvýšenými záhony a s vodním prvkem. Už se moc těšíme, 
až bude vše hotovo! Děkuji také personálu za vynikající práci v uplynulém školním 
roce a zřizovateli za výbornou spolupráci. Přeji všem školákům, malým i velkým 
radostné vykročení do nového školního roku a rodičům pevné nervy, hodně 
trpělivosti, otevřenou náruč a povzbudivá slova pro své děti. 
         Mgr. Daniela Ošlejšková, ředitelka MŠ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Borotín                             (www.sdhborotin.cz) 
Léto v SDH Borotín     
Červen jsme zahájili tradičním čištěním koupaliště. Všem brigádníkům děkujeme.  

 
 
 
 
15. 6.2024 se náš sbor zúčastnil 
celorepublikové akce setkání 
hasičských praporů v Telči ke 160. 
výročí založení prvního českého 
dobrovolného hasičského sboru ve 
Velvarech (1864). Byl to opravdu 
zážitek, když na to krásné historické 
náměstí, chráněné UNESCO, 
napochodovalo 694 uniformovaných 
hasičů - praporečníků se zástavami ze 
všech koutů naší republiky. 

 

  
22. 6. 2024 vybojovali naši starší žáci 6. místo na Keňa capu v Knínicích. 29. 6. 2024 o půl desáté večer zazněla siréna a 
naše jednotka vyjela ku pomoci na zámek (dům pro seniory Za sluncem). 
V měsíci červenci byla zakoupena trička pro našich 10 žen jako poděkování za práci a věříme, že se budou ještě více 
zapojovat do činnosti a podaří se nám jich do sboru získat ještě více.  
Započali jsme s přípravou a seznámením se s obsluhou naší zgenerálkované motorové stříkačky PS8 z roku 1953 na 
akci PS8 Z MORAVY DO ČECH. Tato jedinečná akce v dálkové dopravě vody v délce zhruba 6 km bude pokusem o rekord 
a zápis do České knihy rekordů. Uskuteční se ve změněném termínu 5. 10. 2024 v Deštné. Tuto nezdolnou dvoutaktní 
stříkačku zachránil pro náš sbor bratr Zdeněk Lizna v 90. letech z kovošrotu, protože historicky měl Borotín jinou 
motorovou stříkačku Stratílek a od 80. let pak dosud využívanou PS12 (PS16). Před 3 lety jsme investovali do její 
kompletní renovace a nyní je plně funkční a slouží i jako záložní k rovněž zgenerálkované zásahové PS16. Tudíž se i náš 
sbor může zúčastnit této akce. 
17. července naše jednotka zlikvidovala vosí hnízdo na čp.10 a 26. 7.2024 se uskutečnilo druhé čištění koupaliště 
pomocí PS8 ☺. 

http://www.sdhborotin.cz/


3.- 4. srpna se někteří naši členové účastnili družebního zájezdu do Borotína u Tábora, za což jim patří poděkování. Na 
hasičských oslavách v Pikově, při 120. výročí založení sboru byla přednesena zdravice a předán pamětní dar. 
Následovaly netradiční hasičské soutěže se spoustou zábavy. 

 
 
 

 
 
 
Srpen byl ve znamení příprav na naši soutěž mladých hasičů, 
která se uskutečnila jako vždy první zářijovou sobotu 7. 9. 
2024. Byl to již XXV. ročník soutěže „O Borotínský pohár“ a při této příležitosti byla předána našim členům čestná uznání 
a pamětní medaile. 
V prosinci připravíme Mikulášské nadělování a občerstvení na Koledování. 

     Starosta Milan Vlasák a velitel Libor Toul  
 

 
 

Knihovna 
Milí čtenáři,  
skončilo horké prázdninové léto a bylo aktivní tvořivé a bohaté i v knihovně.  Ač jsem měla pocit, že budete šnorchlovat 
u moře, opalovat se na koupališti nebo chytat ryby u rybníka, podařilo se nám scházet se v knihovně a malovat nejen 
obrázky, ale i hrnky, talířky, vařečky.  Pro další aktivity mám nové barevné foukací fixy a šablony, stolní hry a hlavolamy, 
které si můžete taky půjčovat.  Výměna knižního fondu proběhne 23.9. Z Boskovic mám přislíbené knihy Markéty 
Pilátové, se kterou jsem se setkala a měla jsem možnost vyslechnout vyprávění o tom, jak a kde její dílo vznikalo.  
V nabídce mám i nové knihy, např. Šikmý kostel třetí díl, na který se tolik těšíte. A já se těším na vás!  

Vaše  knihovna  

 

 
Jubilanti 

 

      Životní jubilea v měsících říjen až prosinec 2024 oslaví: 
 

Kašková Alena 
Khýrová Marie 
Čermáková Věra 
Paroulek Milan 
Konečná Věra 
Kozáková Ludmila 
Köhlerová Hana 
Solovinská Dagmar 
Ouředníková Marie 

                                                              Dokoupilová Miroslava                                                Srdečně gratulujeme. 
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      Ukázka z knihy „POZNÁVACÍ ATLAS“ pro děti (oblast Blanensko, Boskovicko a Letovicko) 
         Knihu si můžete prohlédnout a zakoupit na obecním úřadu v Borotíně. 
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